
DOM Nº 7207 DE 19/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 285/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
CONTRATADA: CONSÓRCIO RAVENA,  é  composta  pelas  CONSORCIADAS,  VIWA
CONSTRUTORA  E  SERVIÇOS  LTDA-ME,  ÁGORA  CONSTRUÇÕES  E
EMPREENDIMENTOS  LTDA-EPP  e  OFFICIUM  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÃO
LTDA.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  DE  ESTRUTURA(S)  FÍSICA(S),
PADRONIZADA(S),  MATERIAIS  (BENS)  E  EQUIPAMENTO(S),  NECESSÁRIOS  AO
INTEGRAL FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DAS SECRETARIAS
DE  EDUCAÇÃO  DOS  MUNICÍPIOS  DE  SUA  REGIÃO  DE  ABRANGÊNCIA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ANTEPROJETO BÁSICO,
ANTEPROJETO  BÁSICO  E  NOS  DEMAIS  ANEXOS  DO  EDITAL,  INCLUINDO  A
EXECUÇÃO  DE  PROJETOS  BÁSICO  E  EXECUTIVO,  conforme  condições
estabelecidas neste edital.
VALOR: R$968.760,00 (novecentos e sessenta e oito mil, setecentos e sessenta reais)

ITEM DESCRIÇÃO QTDE  VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

03 AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS 150 R$ 6.458,40 R$ 968.760,00 

VALOR TOTAL R$968.760,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Por tratar-se de licitação realizada através do Sistema de Registro de Preços, a dotação
orçamentária  será  indicada  em  documento  especifico:  contrato,  nota  de  empenho,
autorização de fornecimento, ou outro documento equivalente.
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 02
Projeto/Atividade: 2.167
Elemento de Despesa: 44905218000 
Ficha/Fonte de Recursos:  5618/154200300000 -  TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB –
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT – 30% 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 44905218000 
Ficha/Fonte de Recursos:  5619/154200300000 -  TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB –
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT – 30% 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 44905218000 
Ficha/Fonte  de  Recursos:  5623/257100001701  -  CONV  MUNICIPALIZAÇÃO  –
SUPERÁVIT 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162



Elemento de Despesa: 44905218000 
Ficha/Fonte de Recursos: 5627/ 256900002003 - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL – BB
93047-4 - SUPERÁVIT 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 44905218000 
Ficha/Fonte de Recursos: 5681/15000250001  - MDE
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 02
Projeto/Atividade: 2.167
Elemento de Despesa: 33903999000  
Ficha/Fonte de Recursos: 5620/154200300000  - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB –
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT – 30% 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte de Recursos: 5621/154200300000  - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB –
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT – 30% 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte  de  Recursos:  5625/257100001701  -  CONV  MUNICIPALIZAÇÃO  –
SUPERÁVIT 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte de Recursos: 5629/256900002003 - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL – BB
93047-4 – SUPERÁVIT 
PRAZO:  12 meses
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas -  Secretária Municipal de Educação e
Anderson Teixeira - Administrador não Sócio da Contratada
PROCESSO: 83251/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360032003200370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7207 DE 19/12/2024

		2024-12-27T19:07:03-0300




